

YKSIÖ- JA PARITEHTÄVÄT

YLEISOHJEET

1a Pohdintaa akateemisten artikkeleiden pohjalta

Pohtikaa artikkeleiden esittelemiä ajatuksia ja keskeistä sisältöä tehtäväkohtaisten ohjeiden mukaan. Tarkoitus on pohtia kysymystä monipuolisesti ja omin sanoin – oikeaa vastausta tehtävään ei ole. Antakaa tekstin näyttää, että olette tutustuneet luettavien artikkeleiden sisältöön.

1b Valitkaa tätä osiota varten taustaksi aiheeseen tehtävän mukaan käytännön esimerkki – usein se on liikkeenjohtoon liittyvä artikkeli liikkeenjohdolle suunnatusta lehdestä.

Lehdet voivat olla kotimaisia tai ulkomaisia (esimerkiksi Talouselämä, Kauppalehti, Kauppalehti Optio, New York Times, WSJ, Financial Times, Business Week, Fortune).

Artikkelin/esimerkin valinnalla on merkitystä siihen, miten monipuolinen keskustelusta tulee. Pohtikaa tehtävän kysymystä hyödyntäen liikkeenjohdon artikkelin sisältöä (esim. siinä esitettyä brändiä, yrityksen toimintaa, tapahtumia tai artikkelin esittämiä argumentteja) ja pohdintojanne luettavana olleista teoria-artikkeleista.

Liittäkää paperiin lähdetiedot valitsemastanne artikkelista (kirjoittaja, vuosi, ”artikkelin nimi”, lehti, lehden numero ja sivut) tai jos mahdollista, kopio itse artikkelista.

Paperin kokonaispituus: n. 3 s (12 p, riviväli 1,5 ja marginaali 2,5).

2. PPT-kalvot, valmistautuminen presentatioon (max 7 min presentatio).

Valmistakaa 1b osion tekstin pääkohdista 4-6 kalvoa. Palauttakaa kalvot verkkoalustalle ppt-tiedostona ja olkaa valmiit esittämään paperi.

Tehtäviä esitetään käytettävissä olevan ajan mukaan, vähintään yksi kustakin tehtävästä kaikille luennolla.

Palautus:

Kirjoittakaa työpaperin ensimmäiselle sivulle työn kirjoittajien nimet.

Nimetkää molemmat paperit seuraavasti: **PH1 [sukunimi ja sukunimi] [valitun brändin nimi]**

Tehtävä palautetaan kurssin suoritus-tiedostossa annettuun palautusaikaan mennessä

- sekä **Mycourses**-sivuston palautusalustoille (word ja ppt erikseen),
- että sähköpostiosoitteeseen: **eiren.tuusjarvi(at)aalto.fi**.
-

Palautuksessa on kaksi takarajaa. Ensimmäisestä takarajasta myöhästyneet työt otetaan vielä vastaan luennon alkuun asti, mutta pisteistä vähennetään 0,5 p.

Huom. 1-osion Word-tiedoston alusta ei näy muille kurssilaisille.

2-osion kalvot näkyvät kaikille kurssin osallistujille.